1

２０１５年９月３０日

各 位
東京都品川区港南２－１５－３
株式会社富士通マーケティング
問い合わせ先  TEL(03)6712-3119
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ統括部長 山根  正裕

組織変更および人事異動について

当社は、10 月 1 日付をもって下記のとおり組織変更および人事異動を行いますので、お知らせいたしま

す。

記

I．組織変更

■ソリューションビジネスグループ

【システム本部】

１．業種ソリューションセンター

プロジェクトの終息に伴い、システム本部直下の特定ソリューション統括部を、産業・流通ソリュー
ション部に移管の上、統合する。

【ＧＬＯＶＩＡ事業本部】

１．開発統括部

ＧＬＯＶＩＡ商品開発力強化の為、開発部隊を集約の上、従来の会計・人事給与事業部を開発統括部

に改称する。併せて業種ソリューション事業部業種開発部を移管する。

２．サポート・サービス統括部

ＧＬＯＶＩＡ製品によるサポート・サービス機能の強化を目的に、従来の業務ソリューション事業部
をサポート・サービス統括部に改称する。

３．製品企画統括部

ＧＬＯＶＩＡ製品企画のヘッドクォーター機能を担い、統合業務パッケージの商品企画を目的に、従
来の業種ソリューション事業部を製品企画統括部に改称する。
併せて、従来の業務ソリューション事業部クラウドビジネス部と業種ソリューション事業部企画・拡

販推進部を再編し、きららビジネス部に改称する。
また、従来の会計・人事給与事業部会計・人事給与ビジネス部を移管する。

■フィールドサービスグループ

【フィールドサービスビジネス本部】

１．東京サービスビジネス営業統括部

流通市場のビジネス拡大に伴い、役割とビジネス領域を明確化し、マネジメント強化と新領域ビジネ

スの拡大及び新規顧客獲得のため、第二サービスビジネス課を分割し、第三サービスビジネス課を新設

する。

■営業グループ
〔民需ブロック〕

【産業営業本部】

１．プロセス産業統括営業部

従来の石油・エネルギー営業部及び印刷産業営業部を再編し、従来の印刷産業営業部を、印刷・新エ

ネルギー営業部に改称する。

株式会社富士通マーケティング

2

II．人事異動

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

1． 人事異動

■ソリューションビジネスグループ

【システム本部】

清水 克己 システム本部プロジェクト統括部長 特定ソリューション統括部長

【ＧＬＯＶＩＡ事業本部】

《開発統括部》

西山 正博 開発統括部長 会計・人事給与事業部長

《サポート・サービス統括部》

木村  修 サポート・サービス統括部長 業務ソリューション事業部長

 （兼）クラウドビジネス部長

《製品企画統括部》

石川 博章 製品企画統括部長 （富士通（株））

 （兼）会計・人事給与ビジネス部長

■営業グループ

〔東日本ブロック〕

【東日本営業本部】

佐藤  貢 東日本営業本部長 東日本営業本部長

 （兼）東北支社長

《北海道支社》

佐藤 直樹 （富士通（株）） （富士通（株））

 （兼）道東営業所長

《東北支社》

直江 公雄 岩手支店長 公共・ネットワーク営業部長

 （兼）青森支店長

 （兼）秋田支店長

松永晴亜起 郡山支店長 首都圏営業本部南関東支社

 （兼）福島支店長 インフラサービス営業部担当課長

〔西日本ブロック〕

【九州営業本部】

夏堀 隆善 九州営業本部長代理 東日本営業本部長代理

 （兼）九州支社長 （兼）東北支社長

以 上